
 

Manuál placení příspěvků na OSH Brno – město 

 

 

1. Členský příspěvek za člena SDH 

 Příspěvek za dospělého: 130,- Kč / na rok 

 Příspěvek za mladého hasiče: 200,- Kč / na rok 

 Splatnost příspěvků: do 31. 1. 2025 

 Možnosti platby: 

o Na účet OSH: č. ú. 1022302514/0600, VS: IČ vašeho sboru 

o V hotovosti do pokladny v kanceláři OSH BM 

o Do poznámky uveďte počet dospělých a počet MH za které platíte 

 Doklady k platbě: 

o Při platbě na účet vám bude na požádání vystavena faktura. 

o Při platbě v hotovosti obdržíte proti zaplacení příjmový pokladní doklad. 

 

 

2. Příspěvky za sportovce 

 Příspěvek za každého evidovaného sportovce v centrální evidenci: 200,- Kč / na rok 

 Splatnost příspěvků za sportovce: do 31. 3. 2025 

Pozor: Platbu můžete provést až po obdržení výzvy k platbě (faktura od OSH BM). 

 

Postup při vybírání příspěvku za sportovce: 

1. Zjištění zájmu členů: Zjistěte, zda vaši členové mají zájem sportovat a být evidováni jako 

sportovci. 

2. Úpravy v Centrální evidenci:  

o Do 15. 1. 2025 je nutné provést změny v Centrální evidenci, kde označíte sportovce v 

pravém sloupci (*viz přiložený obrázek – označeno červeným rámečkem).                      

Velmi důležité!!  Po tomto datu budete již muset zaplatit příspěvek za všechny sportovce 

uvedené u vašeho sboru.  

o OSH BM doporučuje provést tuto úpravu do konce roku 2024. 

 



3. Generování seznamů: 16. 1. 2025 ústředí vygeneruje aktuální seznamy a zašle je do rejstříku 

sportu na NSA. 

4. Fakturace OSH: Seznamy budou vráceny zpět OSH, které na jejich základě vystaví fakturu a zašle 

vám ji k uhrazení na účet OSH. 

5. Přijetí příspěvku ve vašem SDH: Před vystavením faktury je nutné ve vašem sboru viditelně 

přijmout příspěvek za každého sportovce zvlášť.  

o Například: Pokud mladý hasič platil dosud jednou ročně 500,- Kč členský příspěvek, bude 

na potvrzení uvedeno: 200,- Kč za příspěvek na sportovce a 300,- Kč za členský 

příspěvek. Nebo vystaveny dva doklady – jeden na 200,- Kč na sportovce a druhý na 

300,- Kč jako členský příspěvek. 

6. Kontrola a aktualizace seznamů: Seznamy, které OSH obdrží 16. 1., budou uložené v kanceláři a 

použity pro kontrolu na prezenci na okresních a vyšších kolech.  

o Pokud během roku přihlásíte nového člena a zaplatíte za něj příspěvek za sportovce, 

bude tento člen připsán na seznam. 

 

 

 

*Pohled do Centrální evidence – seznam členů SDH:  

 
Červený rámeček – nutné označit sportovce. 

Zelený rámeček – slouží pouze v případě, že žádáte dotaci přes MŮJ KLUB. Pozor, pokud nemáte 

označeného sportovce, nemůžete označit, že o něj žádáte dotaci z Můj klub. 


